
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32950 53Sexta-feira, 14 DE AGOSTO DE 2015

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 2379/2015, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR ASSISTENTE
Nome: ANDERSON JORGE SERRA DA COSTA
Matrícula Funcional: 5895118/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1330 4996
Fonte: 0102
339030 - R$ 2.000,00
339036 _ R$ 2.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

PORTARIA N° 2380/2015, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: TECNICO B
Nome: ROSELI FERNANDES DE SENA
Matrícula Funcional: 5810019/ 2
Valor: R$ 1.200,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 122 1330 6333
Fonte: 0261
339030 - R$ 1.200,00
Ordenador Responsável
JUAREZ ANTONIO SIMÔES QUARESMA
Reitor Universidade do Estado do Pará.

Protocolo 863457

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
PORTARIA N° 2362/15 DE 12 DE AGOSTO DE 2015

Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: conduzir docentes desta IES.
ORIGEM: MARABÁ-PA
DESTINO: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA-PA
NOME DO SERVIDOR: SERGIO CARVALHO DE MEDEIROS
CARGO: MOTORISTA
ID. FUNCIONAL: 5918722-1
DATA INICIO: 01.07.2015
DATA TÉRMINO: 31.07.2015
QUANTIDADE: 3 (três)

PORTARIA N° 2363/15 DE 12 DE AGOSTO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: conduzir discentes desta IES.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: MARABÁ-PA
NOME DO SERVIDOR: DANIEL DIAS DAMASCENO
CARGO: MOTORISTA
ID. FUNCIONAL: 57200741-1
DATA INICIO: 25.07.2015
DATA TÉRMINO: 26.07.2015
QUANTIDADE: 1 e ½ (uma e meia)

PORTARIA N° 2364/15 DE 12 DE AGOSTO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: conduzir discentes desta IES.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: MARABÁ-PA
NOME DO SERVIDOR: DANIEL DIAS DAMASCENO
CARGO: MOTORISTA
ID. FUNCIONAL: 57200741-1
DATA INICIO: 03.08.2015
DATA TÉRMINO: 04.08.2015
QUANTIDADE: 1 e ½ (uma e meia)
GILVANIA MENDES SIROTHEAU CORREA
ORDENADOR

Protocolo 863446

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

PORTARIA N° 1637/2015 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, a contar de 01/08/2015 a Gratifi cação de Tempo 
Integral, no percentual de 50% (cinquenta por cento), aos 
servidores abaixo relacionados:
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

N° Matricula Nome Cargo

1 57176194/1 ANDREA CRISTINA DE OLIVEIRA BRITO AGENTE DE PORTARIA

2 54190343/1 ANTONIO GUALTER DA CRUZ 
SANTIAGO

TECNICO EM GESTAO 
PUBLICA

3 54188938/1 ALESSANDRA DA SILVA ROSA MENDES ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

4 5906463/1 CARLOS ALBERTO ALMEIDA 
CONSOLAÇÃO MOTORISTA

5 54192781/1 CRISTINA CHARONE VEIGA VALENTE ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

6 3225046/1 CLELIA SANTOS DA COSTA AGENTE ADMINISTRATIVO

7 54188971/1 DAVI DOS ANJOS LEAL AGENTE ADMINISTRATIVO

8 3255808/1 EUGENIO NUNES TAVARES TECNICO B

9 57176166/1 JOSIAS ELIAS DE MELO MOTORISTA

10 57212571/1 KLEBER DA MOTA ALBERTO ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

11 3199240/1 LUCIA MARA BEZERRA OSORIO ASSISTENTE SOCIAL

12 54195027/1 MARCIO VALERIO MOURA MARTINS ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

13 35076/1 RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS 
SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO

14 3203166/1 SANDRA MARIA ROCHA DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL

15 54190354/1 SHEILA PATRICIA PEREIRA PIRES ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

16 3223639/1 VALDIVINO ROCHA DA SILVA MOTORISTA

17 3201643/1 CLARICE GUIMARAES JUCA SERVENTE

18 3212777/1 HAROLDO JOSE CAMPOS BRANDAO PSICOLOGO

Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 13 de agosto de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda 

Protocolo 863835

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 1506/2015 - SEASTER, EM 29 DE JULHO 
DE 2015.
Nome: MARIA DE CONCEIÇÃO VALE DE SOUZA   M a t r í c u l a : 
3255590/1
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO   Lotação: DAF/SEASTER
Período: 01/09/2015 a 30/09/2015  Triênio: 01/10/05 a 
30/09/08.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N°. 1508/2015 - SEASTER, EM 29 DE JULHO 
DE 2015.
Nome: MARIA ROZETE ALEXANDRINO DE MORAES M a t r í c u l a : 
58421903/3
Cargo: PEDAGOGO    Lotação: DRCCP /SEASTER
Período: 08/09/2015 a 07/10/2015  Triênio: 13/01/09 a 
12/01/12
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N°. 1538/2015 - SEASTER, EM 03 DE AGOSTO 
DE 2015.
Nome: MARIA JACIRENE DE SOUZA BARBOSA M a t r í c u l a : 
54192688/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL    Lotação: DRCCP /SEASTER
Período: 08/09/2015 a 07/10/2015  Triênio: 19/10/05 a 
18/10/08.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N°. 1539/2015 - SEASTER, EM 03 DE AGOSTO 
DE 2015.
Nome: JOICELY OLIVEIRA DA SILVA   Matrícula: 54190387/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO  Lotação: DAF /
SEASTER
Período: 08/09/2015 a 06/11/2015. Triênio: 14/09/10 a 
13/09/13.
(60 sessenta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N°. 1609/2015 - SEASTER, EM 07 DE AGOSTO 
DE 2015.
Nome: DALCIMAR SANTA ROSA RAMOS    Matrícula: 3197115/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL Lotação: DRCCP /SEASTER
Período: 01/09/2015 a 30/09/2015 Triênio: 07/03/01 a 
06/03/04
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda.

Protocolo 863741

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA DE LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA N°  1470 /2015 - SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA,  no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto  de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no DOE nº. 32.798, de 01 de janeiro de 2015;
Considerando o disposto no art. 77, inciso III da Lei n°. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, e o Processo n° 2015/322177;
RESOLVE:
Conceder, 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE, 
à servidora FLAVIA CRISTINA DE SOUZA GOMES, ocupante do 
cargo de Agente Administrativo, matricula n° 5908911, lotada 
na DAF - Diretoria de Administração Financeira, no período de  
21/07/2015  a  17/01/2016.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em 28 de julho  de  2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 863743

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa nº 01/2015
Objeto: prestação de serviços de agente de portaria, CBO 5174-
15, a ser executado na sede do órgão e em suas unidades de 
assistência e de trabalho vinculadas, situadas nesta Capital e no 
interior do Estado.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/1993
Data: 23/07/2015
Valor: R$ 927.969,60
Orçamento:
Programa de Trabalho: 43101.08.122.1297.4534/43101.08.422
.1353.4931/43101.08.306.1372.6148/87101.08.244.1356.647
7/87101.08.242.1356.6445/87.101.08.244.1356.6479
Natureza de Despesa: 339037
Fonte de Recurso: 0101/0338002151/0107
Contratado: Kapa Capital Ltda ME
CNPJ: 13.279.768/0001-98
Endereço: Rod. Mário Covas, Loteamento Parque dos Coqueiros, 
nº 17, Bairro do Coqueiro, Ananindeua/PA, CEP: 67.115-000
Telefone: (91) 3236-2481
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 863512

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.° 1546/2015 - SEASTER EM 04 DE AGOSTO 
DE 2015.
Nome: ANTONIO CARLOS COSTA SENA
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL  Matricula: 57192835/1
339030:  Material de Consumo: R$  200,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas 
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da 
expedição da ordem bancária.
Conceder suprimento de fundos com fi nalidade de custear 
despesas ao município de Itaituba/PA  no período de  09/08 a 
15/08/2015.

PORTARIA N.° 1548/2015 - SEASTER EM 04 DE AGOSTO 
DE 2015.

Nome: MARIA ROZETE ALEXANDRINO DE MORAES
Matricula Nº 5842190/3        Cargo: PEDAGOGO   
339033: Passagem e Locomoção  R$ 1.100,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas 


